
Koukněte, jak byl v Londýně na ulici zatčen
křesťanský pastor za citaci veršů z Bible
- CZ24 News | 1. května 2021

VELKÁ BRITÁNIE: Londýnská policie zatkla křesťanského pouličního kazatele za údajné
vyvolávání „znepokojení a obavy“ u chodců citací prý „homofobických“ veršů z Genesis.

V pátek pastor John Sherwood kázal spolu s pastorem Peterem Simpsonem z Penn svobodné
metodistické církve před stanicí metra Uxbridge ve volebním obvodu ministerského předsedy Borise
Johnsona.

V úterý pastor Simpson napsal do Konzervativní ženy, že Sherwood kázal poslední verše z Genesis 1,
kde se praví: „Bůh při stvoření lidstva určil, že lidské bytosti budou v rodinách vedených otcem a
matkou, ne dvěma otci nebo dvěma matkami. Rozdělení lidstva na pouhá dvě pohlaví, muže a ženy,
je učiněno k obrazu božímu a zakládá podstatu božího řádu stvoření.“

Simpson řekl, že je policie informovala, že v reakci na uvedené pouliční kázání byla podána tři udání.

Řekl, že policista je varoval, že on a Sherwood by se měli vyhnout pronášení jakýchkoliv
„homofobických prohlášení“ a že neexistuje „žádná svoboda pronášet prohlášení, která lidi uráží.“

Policie nakonec Sherwooda odvlekla z jeho stoličky, z níž kázal, a násilím tomuto kazateli
v sedmdesátých letech věku nasadila pouta.

https://cz24.news/kouknete-jak-byl-v-londyne-na-ulici-zatcen-krestansky-pastor-za-citaci-versu-z-bible/
https://cz24.news/kouknete-jak-byl-v-londyne-na-ulici-zatcen-krestansky-pastor-za-citaci-versu-z-bible/


„Když tento ctihodný boží muž, který je na počátku 70. let věku, kráčel do blízkého policejního auta,
tak jeden z pomocníků z mé církve řval: ‚Co se to děje s naším národem, když člověk už nemůže
kázat z Bible?“ referoval o tom pastor Simpson.

Video tohoto incident v úterý na sociálních médiích zveřejnila charita Křesťanské obavy.

Mluvčí Metropolitní policie v prohlášení poskytnutém Premier Christian News řekl: „V pátek 23.
dubna v 13:35 hodin byla policejní hlídka veřejností upozorněna na muže, který údajně pronáší u
stanice metra Uxbridge homofobické komentáře.“

„I řada dalších lidí oslovila policisty s obavou z řečí tohoto muže.“

„Policisté toho 71letého muže oslovily a byl následně zatčen pro podezření z urážky podle Paragrafu
5 Zákona o veřejném pořádku.“

Simpson řekl, že Sherwood strávil noc za mřížemi ve vazební věznici u letiště Heathrow a až
dopoledne následujícího dne nebyl propuštěn. Sherwood je údajně nadále policií vyšetřován.

Sdělil, že se Sherwooda během zadržení policisté ptali, co by dělal, kdyby měl homosexuální dítě.

„Určitě je úkolem policie klást otázky o konkrétním údajném přečinu, ale ne obecnější otázky o tom,
proč má někdo osobní názor na některé aspekty biblické morálky,“ uvedl tento pastor.

 

Zdroj: https://www.reformy.cz/


